
中色正锐（山东）铜业有限公司分布式光伏发电项目

招标公告

一、招标条件

本招标项目中色正锐（山东）铜业有限公司分布式光伏发电项目，招标人为

中色正锐（山东）铜业有限公司。该项目已具备招标条件，现对分布式光伏发电

项目进行公开招标（招标编号：0677-Z240754-015）。

二、项目概况和招标范围 

本项目采用合同能源管理的方式进行，招标人提供光伏电站建设用场地约

8.987 万㎡，投标人自行聘请有资质的设计院出具设计方案，依照设计方案对光

伏电站实施建设，并负责板带车间屋面、天沟、通风器的更换及结构加固、熔铸

车间屋面结构加固及相关设施的维修，光伏建设方案要充分考虑极端天气下发生

的各种情况，建设方案需要明确风险识别情况及风险管控措施。施工期间在确保

安全的情况下保证生产的正常进行。光伏建设所需全部手续及电站运营维护均由

中标人负责，招标人向中标人交付电费，多余发电量上网消纳。

范围：本招标项目划分为 1 个标段，本次招标为其中的：（001）中色正锐（山

东）铜业有限公司分布式光伏发电项目，招标人：只负责提供光伏电站建设场地、

屋面；中标人：负责自行聘请有资质设计院对光伏电站、屋顶、天沟、通风器更

换、结构加固等内容进行设计，依照设计方案进行光伏电站建设，包含不限于电

站主体、光伏线路及敷设、10kv 接入点、保护系统、调度自动化系统以及供电

公司要求的其他入网要求配置，更换屋顶维修方面包含不限于：板带车间屋面、

通风器更换、结构加固及天沟等设施进行维修，熔铸车间屋面维修、结构加固及

天沟等设施维修，光伏停车场修建。

三、投标人资格要求 

（001）中色正锐（山东）铜业有限公司分布式光伏发电项目的投标人资

格能力要求： 



1.资质要求：①投标人须在中华人民共和国境内注册，具有独立法人资格，

具有合法有效的营业执照，拟提供的服务必须符合现行国家有关标准、法规和

产业及行业标准；②投标人须具备电力工程施工总承包三级及以上资质或机电

工程施工总承包三级及以上资质和承装类《承装（修、试）电力设施许可证》

四级及以上资质，具有有效的安全生产许可证；拟派往本项目的项目经理须具

备机电工程专业贰级及以上注册建造师资格、具备有效的安全生产考核合格证

（B证）③投标人须具备建设行政主管部门核发的工程设计综合甲级资质或工

程设计电力行业乙级及以上资质；设计项目负责人具有电气工程师职业资格；

2.财务要求：投标人须提供近三个月内基本存款账户开户银行出具的资信

证明或近三年（2021-2023）经审计的财务审计报告；

3.业绩要求：投标人应具有 2022 年 8 月 1 日（以合同签订日期为准）以来

的分布式光伏电站业绩；

4.信誉要求：投标人须提供未被“信用中国”网站

（http://www.creditchina.gov.cn）列入失信被执行人名单查询截图、重大税

收违法案件当事人名单名单查询截图、未被工商行政管理机关在全国企业信用信

息公示系统（http://www.gsxt.gov.cn）中列入严重违法失信企业名单查询截图；

5.其他要求：单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，

不得同时参加本项目投标（提供承诺函）；

本次招标接受联合体投标：①联合体不得超过三家且具有独立承担民

事责任能力；②联合体双方不得再以自己的名义或者组成新的联合体参加

同一项目投标；③联合体双方应签订联合体协议书，明确各方责任和承担

的工作；联合体双方必须明确牵头人，提供联合体协议书和联合体牵头人

授权书。

四、招标文件的获取 

获取时间：凡有意参加投标者，请于 2024 年 08 月 13 日 09 时至 2024

年 08 月 19 日 17 时（北京时间，下同），登录中国有色集团采购招标电

子商务平台（http://ecp.cnmc.com.cn/）（以下简称平台）下载电子招标

文件。

获取方式：



招标文件每套售价 500 元，售后不退。

请投标人将标书费汇付至指定账户（汇付时请注明本项目招标编号）：

开户行：中国建设银行股份有限公司聊城分行营业部

开户行行号：105471000013

账号：37001850908050156135

名称：山东正信招标有限责任公司

汇付后将标书费电子回单上传至平台等待审核即可。

五、投标文件的递交 

投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）：2024 年 09 月 3

日 09 时 30 分。

递交方式：投标人应在截止时间前通过平台递交电子投标文件，逾期

送达的投标文件，电子招标投标交易平台将予以拒收。

六、开标时间及地点 

开标时间：2024 年 09 月 3 日 09 时 30 分

开标地点：平台线上开标

投标人不用到现场，但仍需在线参加开标过程。在开标时间前，招标

人或招标代理机构会开启远程开标大厅，投标人须登录投标管家（登录中

国有色集团采购招标电子商务平台（http://ecp.cnmc.com.cn/），页面右方

下载中心下载投标管家）点击“在线签到”。开标时间则截止签到，招标人

开启远程解密，投标人在投标管家中点击“一键解密”解密标书，系统开始

唱标。

七、发布公告的媒介

本次招标公告同时在中国有色集团采购招标电子商务平台

（http://ecp.cnmc.com.cn/）及中国招投标公共服务平台

（http://www.cebpubservice.com/）上发布。

八、联系方式

招 标 人：中色正锐（山东）铜业有限公司      

地    址：山东省聊城市临清市经济开发区什方院 obt 幢 3 号等 6 户 

邮编：252600



联 系 人：薛经理/苏经理

电    话：13696352112/13563585560

 电子邮件：     /           

开户银行：     /           

 账    号：     /           

招标代理机构：山东正信招标有限责任公司                                                                              

地    址：山东省聊城市开发区东昌路 159 号

邮    编：252000

 联 系 人：张阳/吕婷婷

电    话：16606356129/16606350920

电子邮件：16606356352@163.com

开户银行：     /           

账    号：     /           
2024 年 08月 12日


		8a8000c9894e234b01898c2270534ae6
	2024-08-12T17:44:42+0800
	北京
	中色正锐（山东）铜业有限公司分布式光伏发电项目招标公告
	中色正锐（山东）铜业有限公司分布式光伏发电项目招标公告


		8a8000c9894e234b01898c27e41b4bbb
	2024-08-12T17:44:42+0800
	北京
	中色正锐（山东）铜业有限公司分布式光伏发电项目招标公告
	中色正锐（山东）铜业有限公司分布式光伏发电项目招标公告




